_____________________________________________________
(полное наименование, Ф.И.О. работодателя,
адрес, ОГРН/ОГРНИП, ИНН)

Приказ № _________
об удержании из заработка работника суммы ущерба

г. _________________ "___"________ ____ г.

[bookmark: _GoBack]В соответствии с заключением от "___"________ ___ г. № ____ ревизионной комиссии по факту ущерба, причиненного _____________________________________ (наименование работодателя), согласно которому установлено, что выявленный ущерб не превышает среднего заработка виновного ______________________________ (должность, Ф.И.О. работника) (далее - Работник), и в связи с согласием Работника добровольно возместить ущерб, руководствуясь ст. ст. 238, 241, 247, 248 Трудового кодекса Российской Федерации, приказываю:

1. Главному бухгалтеру ___________________ (Ф.И.О.) удержать _______ (_________) рублей из заработной платы Работника в порядке и сроки, которые установлены Трудовым кодексом Российской Федерации.
2. Начальнику отдела кадров _________________________ (Ф.И.О.) ознакомить с Приказом всех заинтересованных и ответственных лиц.
3. Контроль исполнения Приказа возложить на _____________________ (должность/Ф.И.О.).

Вариант. 3. Контроль исполнения Приказа оставляю за собой.

Основание:
1. Объяснение _________________________________ (должность/Ф.И.О. работника) от "___"________ ___ г.
2. Материалы служебной проверки на ___________ листах.

Руководитель организации: _________________/____________________ (подпись/Ф.И.О.)

С Приказом ознакомлены:

"___"___________ ____ г.

Работник: _________________/__________________ (подпись/Ф.И.О.)

"___"___________ ____ г.

Главный бухгалтер: ________________/____________________ (подпись/Ф.И.О.)

"___"___________ ____ г.

Начальник отдела кадров: ________________/__________________ (подпись/Ф.И.О.)